Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

Dt.13.04.2021
13.04.2021
= Ora 16:19
RENDI I DITES
Projektudhézim “Pér pérdorimin e aplikacionit KOZ".
PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z1lirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi

Parti Politike: PD, LSI

Z. L. Celibashi: Vazhdojmg me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Me vendimin nr.11, daté 25.03.2021, Komisioni Rregullator ka
pércaktuar né€ nenin 38, pika 5 se anétarét e Komisionit t€ Qendrés s¢ Votimit dhe
operatorét teknik pér raportimin, informimin e aspekteve procedurale gé€ lidhen me
zbatimin e procesit t&¢ punés té pércaktuar né kété vendim pérdorin paralelisht
edhe mjetet dhe platformat e ndérveprimit elektronik sipas udh&zimit t&
Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve. Referuar késaj pike té vendimit té
Komisionit Rregullator &shté pérgatitur projektudh&zimi “Pér pérdorimin e
programit aplikativ KQZ”. Gjaté dit€s sé votimit nga anétarét e Komisionit
Qendrés sé¢ Votimit dhe Komisionit t&€ Zonés Administrimit Zgjedhor dhe
operatorét e KQZ-s¢ t€¢ ngarkuar me detyra t€ posagme né qgendrat e votimit.
Népérmjet aplikacionit “KQZ”, anétarét e KQV-s&, ose t&€ KZAZ-s¢ dhe sipas rastit
operatorét informojné KQZ-né pér ecuring e votimit ose t&€ numérimit e t& nxjerrjes
s¢ rezultateve. Eshté pércaktuar gjithashtu se operatori, ka detyrim pér dérgimin
¢do njé oré t€ informimit pér pjes€émarrjen népérmjet “Skano QR Code”, sipas
procedurave té pércaktuara né lidhjen 1. Ky informacion mundet té dérgohet né
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KQZ edhe nga secili prej anétaréve t&€ Komisionit t&¢ Qendrés sé€ Votimit, por né
¢do rast pa penguar procesin e votimit dhe pérdorimin e PEI nga operatori.
Bashkélidhur keni projektudhézimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe lidhjet
bashkélidhur kétij udhézimi.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit, kemi ndonjé diskutim nga pérfaqésuesit e partive
politike? Nuk ka. Ky &éshté njé akt qé sikurse e kemi béré diskutimin dhe
konsultuar dhe me pérfaqésues t& partive politike, ka pér géllim q& t’i krijojmé
mundési anétaréve t€ Komisionit t&¢ Qendrés s&€ Votimit por dhe t&é KZAZ-sé njé
mocion shumé pér t€ dhéné informacion dhe pér t€ dérguar informacion né
Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve né ményré kategorike nuk zévéndéson asnjé
prej dokumentave zgjedhor apo materialeve tjera zgjedhor q€ do t€ pérdoren gjaté

dités s€ votimit. Thjesht &shté njé opsion mé shumé.

Z. L. Nuraj, pérfaqésues i PD-sé: Duke gené se ky ka ardhur sot dhe nuk kemi
pasur as kohén e mjaftueshme ne qé e kemi marré né email ta shikojmé dhe pér té
pasur njé rakordim pak mé t& drejté né lidhje me projektvendimin e propozuar. Do
té kérkoja qé kété ta shqyrtonim me njé seance tjetér né njé daté sa mé t& aférme
dhe t& vimé t& pérgatitur dhe té jemi pak mé t&€ njohur qoft¢ me udh&zimin e
pérdorimit edhe me personat kush do t& duhet ta pérdoré até dit€, sepse me njé sy
t& shpejté qé kemi paré deri tani. N& pikén 1 i jepet pér pérdorim operatorit dhe né
pikat e tjera nuk pérjashtohen as angtarét e tjeré t€ QV-ve apo t&€ KZAZ-ve. Ta
shikojmé, té njihemi dhe pastaj t€ japim dhe ne mendimet tona qofté relatimet edhe
para datés g€ ju do t€ caktoni dhe té jeté njé akt i pranueshém nga t€ gjithé dhe mé
shumé pér t’u kuptuar sesi do t€ funksionojé.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit, e shtyjmé vendimmarrjen dhe pér kété piké t€ rendit
té dités.
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15.04.2021
Ora 16:13
RENDI I DITES
Projektudhézim: Pérdorimi i aplikacionit KOZ”
PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU
Vézhgues OSBE/ODIHR

Z. 1. Celibashi: Fillojmé seancén, né rendin e dités jan¢ pér shqyrtim projektaktet:
Pika e paré projektvendimi “Pér njé ndryshim n€ vendimin nr. 37; “Pér miratimin e
modeleve t& dokumentacionit t¢ punés t€ Komisioneve t&€ Zonave t€ Administrimit
Zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 prill 2021" t€ Komisionerit Shtetéror
té Zgjedhjeve”; pika e dyté e rendit t& dités ka t€ b&jé me Projektvendimin “Pér
dhénie autorizimi pér ndryshimin e vendndodhjes t€ disa QV-ve, pér zgjedhjet pér
Kuvend, té datés 25 prill 2021”; pika e treté ka t& b&jé¢ me Projektvendimin “Pér
emérimin e sekretarit t&€ KZAZ-sé, lirim dhe emérim t€ sekretarit t€ KZAZ-s€ 26
Qarku Tirané dhe disa anétaréve t&€ KZAZ-ve”. Pika e katért &shté Projektvendimi
“Pér miratimin e rregullave procedurale e teknike pér procesin e votimit dhe
numérimit elektronik népérmjet pajisjes elektronike t€ votimit dhe numérimit né
QV-té e ZAZ-sé nr. 40 né Qarkun Tirang, pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 prill
20217; pika e fundit &ésht¢ Projektvendimi “Pér miratimin e vé€zhguesve, pér

vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend t€ datés 25 prill 2021”. Nga mbledhja e kaluar
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kemi dhe projektvendimin qé ka t& b&jé me “Miratimin e procedurave t€ aplikacionit
KQZ”.

Z. Y. Merkaj: Kemi njé propozim pér té shtuar njé piké né rendin e dités, &shté
projektvendimi “Pér njé ndryshim né vendim nr.148 t¢ Komisionerit Shtetéror t&

Zgjedhjeve “Pér caktimin e vendodhjes s¢ VNV-ve”. Béhet fjalé pér vendodhjen e

“Pérdorimin e aplikacionit KQZ”. Né lidhje me két€ piké t€ rendit t& dites

pérfagésuesit e partive politike kané ndonjé gjé?

Z. L. Nuraj, pérfagésues i PD-sé: Jemi dakord i nderuar lidhur me két€ pike.
Shprehemi dakord pasi u njohém dhe mendojmé se ky aplikacion éshté né t€ mir€ t&
gjithé procesit zgjedhor pér até dité dhe t& gjitha problemeve &€ mund té reflektojné
né kohé reale. Té cilat ngelen t& pasqyruara edhe mé voné pér zgjidhjen e
problematikave & mund t& krijohen né kohé t& ankimeve mé von€. Késhtu qé

mendojmé se duhet t& kalojé sot ashtu si¢ akti Eshté parashtruar nga ju, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, diskutime t& tjera? Nuk kemi, atéheré meqenése edhe
pas konsultimeve kemi dakordésing e pérfaqésuesve té partive politike n€ lidhje me
projektaktin, Vendos:

Miratimin e udhézimit sipas t€ cilit, Komisioneri udhézon:

1. Pérdorimin e programit aplikativ “KQZ” gjaté dit€s s€ votimit, nga anétarét e

KQV-ve, KZAZ-ve dhe operatorét e KQZ-s€ t€ ngarkuar me detyra t€ posagme né
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qendrat e votimit, sipas procedurave t& pércaktuara né lidhjen 1, bashkélidhur kétij
udhézimi.

2. Pérdorimi i aplikacionit “KQZ” nuk i pérjashton anétarét e KQV-sé, ose sipas
rastit t&8 KZA-sé nga detyrimi pér pérdorimin dhe mbajtjen e ¢do dokumentacioni
tjetér zgjedhor, si té tilla por pa u kufizuar, libri i protokollit t¢ mbledhjeve t€ proces-
verbalet, et;.

3. Népérmjet aplikacionit “KQZ”, anétarét e KQV-ve, ose t€ KZAZ-ve, si dhe sipas
rastit operatorét informojné KQZ-né pér ecuring e votimit dhe ose t&€ numérimit e t¢
nxjerrjes s€ rezultatit.

4. Operatori, ka detyrimin pér dérgimin ¢do njé oré t€ informacionit mbi
pjesémarrjen népérmjet “Skano QR Code”, sipas procedurave t& pércaktuara né
lidhjen 1. Ky informacion mundet t& dérgohet né KQZ edhe nga secili prej anétaréve
t& KQV-s&, por né ¢do rast pa penguar procesin e votimit dhe pérdorimin e PEI nga
operatori.

5. Ngarkohen anétarét e komisioneve t& gendrave t€ votimit, t¢ komisioneve t&
zonave t& administrimit zgjedhor dhe operatorét e KQZ-sé t€ ngarkuar me detyra t&
posagme né gendrat e votimit pér zbatimin e kétij udhézimi.

6. Ky udhézim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

Udhézim nr. 8
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15.04.2021
Ora 16:19
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér_njé _ndryshim _né vendimin_nr. 37, “Pér miratimin e
modeleve té dokumentacionit té punés té Komisioneve té Zonave té Administrimit
Zgjedhor pér zegjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021" té Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Komisioni Rregullator me vendim nr.14, dat¢ 10.04.2021 n& nenin
18, pika 8, té kétij vendimi ka ngarkuar Komisionerin Shtetéror t€ Zgjedhjeve, t&
pércaktojé materialin e dokumentacionit t&€ punés qé¢ do t€ pérdoré KZAZ-t€ dhe
Grupet ¢ Numérimit gjaté proceset t&¢ numérimit t& votave, i cili pér shkak té
ndryshimeve ligjore sjell qé n€ ndryshim t&€ procedurave né numérim né votén
parapélqyese pér kandidatét e listave shumemérore t&€ subjekteve zgjedhore. Né
udhézimin nr. 04, daté 08.03.2021, Komisioneri Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve, ka

miratuar dokumentet pér mbledhjen, administrimin e rezultatit paraprak t€
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zgjedhjeve. Duke gené se procesverbalet e kérkuara me vendimin nr. 14 € vitit
2021 té¢ Komisionit Rregullator, jané dokumente provuese q€ shoqérojné
informacionin e p&rpunuar nga grupet e numwrimit, propozohet nga administrata
projektvendimin e mésipérm duke shtuar tre modele t€¢ dokumentacionit t€ punés
do t& pérdoren nga KZAZ-ja dhe anétaré t&€ Grupeve t&€ Numérimit gjaté procesit té
numérimit t€ votave. Do t€ doja t€ propozoja zarfin model 06/1dhe procesverbalet
Model PV KZAZ-29/1 dhe PV KZAZ 31/1. Bashkélidhur keni projektvendimin

pér shqyrtim dhe miratim si dhe modelet e zarfeve g€ do t€ pérdoren, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Atéheré né vijim t€ relatimit qé béri sekretari, idea €shté q€ sikurse
kemi diskutuar dhe kemi vendosur, né fakt e ka vendosur Rregullatori fletét e
votimit t& vlefshme pér subjektin mé t& cilat ka shénime vet€ém pér partiné politike
ose pér koalicionin do t& mbyllen né njé zarf dhe kéto nuk do t’i nénshtrohet njé
procesi tjetér t€ rivlerésimit. Kjo pér arsye q€ t€ evitojmé né njé déshiré t€ njé
numéruesi q¢ até té rezervuarin e votave té partisé ta pérdoré pér interesa té njé
kandidati. Késhtu qé né kété ményré kemi miratuar pérdorimin e njé zarfi tjetér né
té cilén do té vendosen kéto fleté votimi ku jané votat vetém pér parting poltike ose
pér koalicionin dhe nuk ka vota pér kandidat dhe kéto flet€ votimi nuk do t€
rinumérohen né fazén e dyté. Kemi ndonjé diskutim? Nuk kemi, jemi dakord.
Bazuar né nenin 19, pika 1 dhe vijues t&€ Kodit Zgjedhor vendos: N& vendimin nr.
37, daté 17.12.2020, t€¢ Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve, “Pér miratimin e
modeleve t& dokumentacionit t&€ punés té komisioneve t€ zonave t& administrimit
zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 Prill 20217, béhen kéto ndryshime:
N& fund té pikés 1.6 shtohet pérmbajtja, si mé posht€ vijon: Zarfi Model 06/1 pér

votat e vlefshme pér partité politike dhe koalicionet ku nuk ka votim parapélqyes
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pér kandidatét, formati A2 me pérmasat 44 heré 36 cm; Model KZAZ-29/1,
Procesverbal pér votat e vlefshme pér partité politike dhe koalicionet ku nuk ka
votim parapélqyes pér kandidatét, letér e thjeshté¢ format A4 “Pér mbledhjen,
administrimin dhe publikimin e rezultatit paraprak t€ zgjedhjeve, miratimin e
modeleve té tabelave t& rezultateve”; Model KZAZ-31/1. Procesverbal pérmbledhés
pér votat e vlefshme pér partité politike dhe koalicionet ku nuk ka votim
parapélqyes pér kandidatét, letér e thjeshté format A4, i cili administrohet sipas
procedurave t& pércaktuara né nenin 8 t€ udhézimit nr. 4 “Pér mbledhjen,
administrimin dhe publikimin e rezultatit paraprak t& zgjedhjeve dhe miratimin ¢
modeleve té tabelave té rezultateve”.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€¢ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 3 (tre) dit€éve né Komisionin

e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 236
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Ora 16:23
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénie autorizimi pér ndryshimin e vendndodhjes té disa

jedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021,

V-ve, pér

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PDIU, LSL, PD
Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z.I1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit té dités.

Z.Y.Merkaj: Neni 62, pika 4 e Kodit Zgjedhor pércakton se vendndodhja e
gendrés sé votimit caktohet ng& t& njétén adresé me até t€ zgjedhjeve t€ fundit me
pérjashtim té rastit kur pér arsye objektive apo t€ parashikuara nga neni 63 i Kodit
Zgjedhor, kjo nuk éshté e mundur. Vendndodhja e gendrés sé€ votimit nuk mund
té ndryshohet né 40 ditét e para t& zgjedhjeve pérvegse rasteve kur pér shkage ose
forca madhore ndryshimi autorizohet nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Pér
kété arsye Kryetari i Bashkisé Librazhd ka kérkuar ndryshimin e vendndodhjes
sé gendrés sé votimit numér 2762. Kryetari i Bashkisé Belsh ka kérkuar
ndryshimin e gendrés sé€ votimit numér 2566 dhe gendrés s€ votimit 2571.
Gjithashtu, ka kérkuar ndryshimin e qendrés s& votimit 2579, 2583, 2584 dhe
2586. Kryetari i Bashkisé¢ Lezhé ka kérkuar ndryshimin e vendndodhjes s&
gendrés s€ votimit numér 720. Kryeté:ri i Bashkisé Mirdité ka kérkuar ndryshimin

e vendndodhjes sé gendrés sé votimit numér 824. Kryetari i Bashkis€ Dibér ka
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kérkuar ndryshimin e vendndodhjes sé qendrés sé votimit 1145. Kryetari i

Bashkis¢ Kamz¢ ka kérkuar ndryshimin e gendrés sé votimit numér 1589/1,
2041/3 dhe gendrés sé votimit 2048 dhe 2048/1. Kryetari i njésisé¢ administrative
Kashar ka kérkuar ndryshimin e vendndodhjes s€ qendrés s€ votimit numér 1540,
1540/1, 1540/2. Gjithashtu, Kryetari i njésisé administrative Petrelé ka kérkuar
ndryshimin e vendnodhjes sé qendrés sé votimit 1642, 1634. Njésia
Administrative 9, Bashkia Tirané ka kérkuar ndryshimin e vendndodhjes sé
gendrés s€ votimit 1959, 1959/1, 1959/2. Kryetari Bashkis¢ Tirané ka kérkuar
ndryshimin e vendodhjes sé gendrés sé votimit 1536, 1536/1, 1536/2. Ka kérkuar
ndyrshimin e vendndhjes 1537, 1537/1, 1537/2, 1537/3, 1537/4, 1537/5, 1537/6,
1537/7, 1537/8, 1537/9, 1537/10, 1537/11 dhe 1537/12. Kryetari Bashkisé
Divjaké ka kérkuar ndryshimin e vendodhjes s€ gendrés s¢ votimit numér 2956.
Kryetari Bashkisé Patos ka kérkuar ndryshimin e vendodhjes s& gendrés sé
votimit numér 3089. Kryetari Bashkis€¢ Pérmet ka kérkuar ndryshimin e
vendndodhjes sé gendrés sé votimit numér 4172, Kryetari Bashkis¢ Krujé ka
kérkuar ndryshimin e vendndodhjes s€¢ qendrés sé votimit numér 1309. Kryetari
Bashkisé Durrés ka kérkuar ndryshimin e vendndodhjes s¢ qendrés s€ votimit
numér 1523. Kéto ishin propozimet e kryetaréve t& bashkive. Pér kéto ndryshime
té gendrave té votimit &shté béré verifikimi nga inspektorét e Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve dhe nga Komisioni i Administrimit t€¢ zonés zgjedhore. Si edhe
kané paraqitur dokumentacionet qé jané t€ njétat me propozimet qé kané béré
kryetarét e bashkive pér standard. Ju paraqesim pér shqyrtim dhe miratim

projekvendimin e mésipérm.

Z.1.Celibashi: Atéheré, nga verifikimet q¢ KQZ ka béré bazuar né€ informacionet
e inspektoreve dhe té anétaréve t& KZAZ ose t&€ KZAZ-ve konfirmohen shkaqet
mbi té cilat kryetarét e bashkive kérkojné ndryshimin e gendrés sé votimit. Po,
pérfagésuesit e partive politike?
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Z. L. Nuraj, pérfagésues i PD-sé: Jemi dakord me t€ gjitha pjesét e kétyre
njésive. Me kéto propozimet nga kryetarét e njésive vendore thjesht vetém njé
pyetje kemi. Domethéné, duke paré materialin bashkélidhur qé i drejtojmé
Administratés né lidhje me ndryshimet e QV-ve né Tirané. A jan€ dhéné me
konsensus me shkrim nga kryetarét e KZAZ-ve ndryshimet e kétyre apo jo?
Pavarésisht se kemi propozimet nga ana e Bashkisé. Pavarésisht se mund t’i kemi

edhe si¢ relatuat ju verifikimet nga inspektorét thjesht pér njé sqarim.

Z.Y.Merkaj: Nése mé lejon.. éshté marré miratimi i KZAZ-ve, pérfaqésueseve té
KZAZ-ve. Behet fjalé pér.. mesa di uné pér zonén e Astirit e cila ka qené né
gendrén e votimit me njé distancé shumé té largét dhe jané sjellé n€ rrugén

nacionale. Tek.. né Astir éshté.

Z.1.Celibashi: Faleminderit. Diskutime té tjera? Nuk kemi. Mir€, atéheré
megenése nuk kemi diskutime t€ tjera jemi dakord me materialin e referuar.
Bazuar né nenin 29, paragrafi 1, shkronja “n” dhe paragrafi 2 dhe neni 62,
paragrafi 4, neni 93 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqipéris€, vendos:

1. Dhénien e autorizimit pér ndryshimin e vendndodhjes s€ disa gendrave té
votimit, sipas lidhjes 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Kryetarét e njésive t€ qeverisjes vendore t& afishojné menjéheré listat e
zgjedhésve né vendndodhjet e gendrave t& votimit, t€ caktuara me kété vendim.
3. Kryetarét e njésive té geverisjes vendore t€ rinjoftojn€ menjéheré zgjedhésit,
pér adresén e re té gendrave t€ votimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-s€.
5. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.
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Njékohésisht do té duhet qé té b&jmé pérditésimin edhe né fagen e internetit t&

Komisionit Qendror t& Zgjedhjve dhe né E-Albania. Po késhtu né aplikacion pér
kéto ndryshime. Ndérkoh& duhet t’ia nisim zyrtarisht sot kryetaréve t€ bashkive
vendimin me géllim q& t& marrin masat pér njoftimin dhe pér t€ béré afishimin e

listave t& zgjedhésve né kéto gendra votimi, sot dakord!

Vendimi nr.237
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15.04.2021
Ora 16:30
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér lirimin dhe emérimin e sekretarit t¢ KZAZ-sé¢ nr.26 dhe

disa anétaréve té KZAZ-ve”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PDIU, LSI, PD
Vézhgues OSBE/ODIHR

Z.1.Celibashi: Miré, vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Z.Y.Merkaj: Bazuar né nenin 82, pika 2, shkornja “d” e Kodit Zgjedhor Partia
Demokratike ka paraqitur kérkesén pér lirimin dhe emérimin e sekretaréve t&
KZAZ-sé numér 26. Pér lirimin e njé anétari t€ KZAZ-s€ numér 26 Qarku Tirané.
Ka kérkuar lirimin dhe zvendésimin e anétaréve t€ KZAZ-s¢ numér 63 Qarku
Berat. Partia Socialiste ka kérkuar lirimin dhe emérimin e anétaréve t&€ KZAZ-s¢
numér 2 Qarku Shkodér, si edhe lirimin dhe zvendésimin e anétaréve t¢ KZAZ-
sé numér 14 Qarku Lezhg. Partia Socialdemokarte e Shqipérisé ka kérkuar lirimin
dhe zvendésimin e anétaréve t€ KZAZ-sé numér 9 Qarku Kukés. Gjithashtu,
Partia Socialiste ka kérkuar lirimin dhe zvendésimin e anétaréve t&¢ KZAZ-sé
numér 68 Qarku Berat. Té gjitha propozimet e paraqitura nga partité politike

plotésojné kriteret e pércaktuara né nenin 30, 31 dhe 32 t&¢ Kodit Zgjedhor dhe si
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té tilla duhet t& pranohen. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim, faleminderit.

Z.1.Celibashi: Faleminderit. Pérfaqésuesit e partive politike diskutime né lidhje
me kété piké té rendit t& dités nuk kané? Natyrshém g€ jo. Atéher€, bazuar né sa
u relatua si edhe nenin 19, paragrafi 1, shkronja “¢” dhe 2, nenet 30, 31 dhe 32,
paragrafi 2, shkronja “d” té& Kodit Zgjedhor té€ Republikés s¢ Shqipérisé, vendos:
1.Té€ liroj nga detyra sekretarin e KZAZ-sé numér 26 Qarku Tirané dhe anétarét
e disa KZAZ-ve sipas lidhjes 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2.Té eméroj sekretarin e KZAZ-sé numér 26 Qarku Tirané dhe anétarét e disa
KZAZ-ve sipas lidhjes 2 bashkélidhur.

3.Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrétare t&€ KQZ-sé
dhe i njoftohet KZAZ- sé pérkatése.

4.Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 ditéve né¢ Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.238
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15.04.2021
Ora 16:31
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e rregullave procedurale teknike té ZAZ nr.40, pér

administrimin_dhe zhvillimin_e_procesit_zgjedhor té votimit _dhe numérimit

elektronik pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.lIlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PDIU,

Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Komisioni Rregullator me vendimin nr. 17, daté¢ 14.04.2021, ka
pércaktuar rregullat procedurale pér procesin e votimit dhe numérimit elektronik
népérmjet pajisjes elektronike t€ votimit dhe numérimit (PEVN) né QV-t€ e ZAZ-
s& nr.40 né qarkun Tirang, pér zgjedhjet e Kuvendit, t€ datés 25 prill 2021. Gjithashtu
ka autorizuar dhe Komisionerin Shtetéror t€ Zgjedhjeve t€ miratojé rregullat
procedurale e teknike pér procesin e votimit elektronik népérmjet pajisjes t& votimit
dhe numérimit elektronik (PENV) né QV-t€ e ZAZ-sé Nr.40, né Qarkun Tirang&, pér
Zgjedhjet e Kuvendit t& datés 25 Prill 2021. Projektakti pérb&het nga dy pjesé lidhja
nr.1dhe nga lidhja nr.2. Pjesa e paré ka t& b&jé me votimin kur, Pajisja Elektronike ¢

Votimit dhe Numérimit Elektronik (PEVN) ku kryhet votimi elektronik shogérohet

Zbardhi materialin audio
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nga njé kuti e pajisur me printer ¢ mundéson versionin fizik t€ votés dhe ruajtjen e
votés né t&. PEVN-ja té keté dy memorje USB, té veganta, njé pér backup, ku do t&
ruhen elektronikisht “votat” q& do t& “hedhin” zgjedhésit. Kutia shogéruese do t&
keté 3 kode sigurie. KZAZ-ja i dorézon KQV-sé: PEVN, kutiné shogéruese me
printer dhe bazén e materialeve zgjedhore jo mé& voné se 15 or€ para hapjes sé
votimit. N& momentin e mbérritjes sé bazés materiale né QV, prané ¢do QV t& keté
njé person teknik t& kontraktuar nga KQZ i cili do t& kryejé, né prani t& KQV-sg,
montimin, testimin e pjeséve elektronike dhe pozicionimin e PEVN-ve dhe kutive
shogéruese né ambientin e QV-s&. Personi teknik i ngarkuar pér pérdorimin e PEVN,
népérmjet kartave smart dhe kodeve pérkatés bén hapjen e PEVN-ve duke printuar
dhe dorézuar KQV-sé raportin e hapjes s€ votimit i cili duhet t€ tregojé veg orés sé
hapjes, numrit t&¢ QV-sé dhe t& pajisjes edhe 0 pjesémarrés né votim. Procesin e
aktivizimit pér votim té¢ dy PEVN-ve né ¢do QV e kryen Kryetari i KQV-s¢,
népérmjet dy butonave té tipit pulsant, nga njé pér secilén pajisje. 8. Votuesi do t&
keté mundési té votojé duke pérdorur njé ekran me prekje i cili &shté i thjeshté né
pérdorim, ka madhési t& mjaftueshme pér t& shfaqur t& gjitha subjektet zgjedhore
dhe kandidatét, apo mesazhet e nevojshme gjaté procesit. Votuesi do t€ ket€ mundési
té verifikojé votén e printuar para se ajo t€ bjeré né kuti duke e paré me sy t€ lir€ pa
patur mundési ta preki votén e printuar e cila sigurohet duke u mbuluar nga material
trasparent. N& rast se votuesi déshiron t& anullojé votén pasi €shté printuar, para
rénies né kuti té saj, atij do t’i jepet mundésia qé ta kryej kété proces vetém njé her€.
Vota e anuluar do t& bjeré né kuti dhe né t€ do t& printohet qart€sisht mesazhi “e
anulluar”. N& se njé nga pajisjet pér arsye teknike nuk funksionon, votimi vazhdon
né pajisjen tjetér deri né riparimin e defektit. PEVN punon e pavarur nga energjia

elektrike pér 12 oré. Eshté parashikuar dhe numérimi elektronik dhe né fund tek
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pjesa e dyté &shté parashikuar dhe jané dhéné hapat pér vénien n€ puné té PEVN.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit. Diskutime nga pérfaqésuesit e partive? Nuk kemi.
Mirg, atéheré bazuar né€ nenin 19 pika 1 dhe vijues t€ Kodit Zgjedhor vendos:
1.Miratimin e rregullave procedurale teknike t&€ ZAZ nr.40, pér administrimin dhe
zhvillimin e procesit zgjedhor té votimit dhe numérimit elektronik pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021, sipas lidhjes 1 dhe 2 bashkélidhur kétij
vendimi. ;

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.
- 3.Kundér kétij vendimi mund t& béhét ankim né KAS brenda 3 ditéve nga momenti

i hyrjes sé tij né fuqi.

Vendimi nr.239
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15.04.2021
Ora 16:36
RENDI I DITES
Projektvendim “Pér njé shtes¢ né vendimin_nr.189, daté 29.03.2021 “Pér
miratimin_e_vézhguesve afatgjaté dhe afatshkurtér t¢ Fondacionit “Instituti
Shqiptar pér Zhvillimin e Sistemit té Zgjedhjeve”, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér
Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PDIU, LSI, PD

Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit € dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni pér Reforma dhe Institucione t& Konsoliduara (KRIIK) ka
paragitur prané KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 778 (shtatéqind e shtatédhjeté e
teté) vézhguesve afatshkurtér si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Shoqata pér Integrim
té Zonave Informale (SHIZI) i ka paraqitur KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 362
(treqind e gjashté dhjeté e dy) vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t&
tyre. Qendra pér Zhvillimin dhe Demokratizimin e Institucioneve (QZHDI) i ka
paragitur KQZ-s¢ kérkesén pér akreditimin e 24 (njézet e katér) vézhguesve
afatshkurtér. Fondacioni “KUJTO” i ka paraqitur KQZ-s¢€ kérkesén pér akreditimin
e 143 (njéqind e dyzet e tre) vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t&
tyre. Qendra Shgqiptare pér Gazetari Cilésore (ACQJ) i ka paraqitur KQZ-sé kérkesén
pér akreditimin e 2 (dy) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Gazeta Tema i
ka paraqitur KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 3 (tre) gazetaréve, si dhe zonat e

vézhgimit & tyre. Shogéria Dosja shpk ka paragitur kérkesén pér akreditimin e 14
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(katérmbédhjeté) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Televizioni “Fax
Media Neés” ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 2 (dy) gazetaréve si dhe zonat
e vézhgimit té tyre. Televizioni “Klan” ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 25
(njézet e pesé) gazetaréve. Radio Televizionit Shqiptar ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 168 (njéqind e gjashtédhjeté e teté) gazetaréve. Gazeta “Koha Jon€”
ka paragitur kérkesén pér akreditimin e 8 (teté) gazetaréve. Antena Televizion ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e 10 (dhjeté) gazetaréve. Fondacioni “Instituti
Shqiptar pér Zhvillimin e Sistemit t& Zgjedhjeve” (INSIZ) ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 22 (njézet e dy) vézhguesve afatshkurtér dhe zonat e vézhgimit t€ tyre.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t& Kosovés ka paragitur kérkesén pér akreditimin
e 20 (njézet) vézhguesve afatshkurtér. Nga shqyrtimi i dokumentacionit, konstatohet
se &shté né pérputhje me nenin 6 t& Kodit Zgjedhor dhe Udhézimit nr.2/2021 t€ KQZ,
“Pér akreditimin e vézhguesve”. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim
dhe miratim, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit. Diskutime nga pérfagésuesit e partive? Nuk kemi.
Miré, mqs nga sa u relatua nga sekretari dokumentacioni qé ka shogéruar kérkesat
pér akreditim t& vézhguesve &shté né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor
vendos:

1. Né vendimin 189 daté 29.03.2021 "Pér miratimin e vézhguesve afatgjaté dhe
afatshkurter t& fondacionit Instituti Shqiptar pér Zhvillimin e Sistemit t€ Zgjedhjeve
(INSIZ) pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021" t€ behet
shtesa si mé poshté:

2. N& listén e pércaktuar né lidhjen 1, bashkélidhur vendimit 189, t& shtohen 22
(njézet e dy) vézhgues afatshkurtér.

Vendimi nr.240
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15.04.2021
Ora 16:36
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér té Komisionit Qendror

t¢ Zgjedhjeve té Kosovés, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé t¢
datés 25 prill 2021,

PJESEEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PDIU

Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni pér Reforma dhe Institucione t€ Konsoliduara (KRIIK) ka
paraqitur prané KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 778 (shtatéqind e shtatédhjeté e
teté) vézhguesve afatshkurtér si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Shoqata pér Integrim
té Zonave Informale (SHIZI) i ka paraqitur KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 362
(treqind e gjashté dhjeté e dy) vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t&
tyre. Qendra pér Zhvillimin dhe Demokratizimin e Institucioneve (QZHDI) i ka
paraqgitur KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 24 (njézet e katér) vézhguesve
afatshkurtér. Fondacioni “KUJTQO” i ka paraqitur KQZ-s€ kérkesén pér akreditimin
e 143 (njéqind e dyzet e tre) vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t&
tyre. Qendra Shqiptare pér Gazetari Cilésore (ACQJ) i ka paraqitur KQZ-s€ kérkesén
pér akreditimin e 2 (dy) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit € tyre. Gazeta Tema i
ka paragitur KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 3 (tre) gazetaréve, si dhe zonat e |

vézhgimit té tyre. Shogéria Dosja shpk ka paraqitur kérkesén pér akreditimin ¢ 14
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(katérmbédhjeté) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Televizioni “Fax
Media Neés” ka paraqitur kérkesén pér akreditimin ¢ 2 (dy) gazetaréve si dhe zonat
e vézhgimit t& tyre. Televizioni “Klan” ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 25
(njézet e pesé) gazetaréve. Radio Televizionit Shqiptar ka paragitur kérkesén pér
akreditimin e 168 (njéqind e gjashtédhjeté e teté) gazetaréve. Gazeta “Koha Jong”
ka paragqitur kérkesén pér akreditimin e 8 (tet€) gazetaréve. Antena Televizion ka
paragitur kérkesén pér akreditimin e 10 (dhjeté) gazetaréve. Fondacioni “Instituti
Shgiptar pér Zhvillimin e Sistemit t& Zgjedhjeve” (INSIZ) ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 22 (njézet e dy) vézhguesve afatshkurtér dhe zonat e vézhgimit t€ tyre.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t& Kosovés ka paraqitur kérkesén pér akreditimin
e 20 (njézet) vézhguesve afatshkurtér. Nga shqyrtimi i dokumentacionit, konstatohet
se &shté né pérputhje me nenin 6 t& Kodit Zgjedhor dhe Udhézimit nr.2/2021 t€ KQZ,
“Pér akreditimin e vézhguesve”. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim

dhe miratim, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit. Diskutime nga pérfagésuesit e partive? Nuk kemi.
Mir&, mqgs nga sa u relatua nga sekretari dokumentacioni g€ ka shogéruar kérkesat
pér akreditim t& vézhguesve éshté né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor
vendos:

1. Té miratojé kérkesén e Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve t€ Republikés s€
Kosovés pér akreditimin e 20 (njézet) vézhguesve afatshkurtér pér vézhgimin e
procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipéris€, € datés 25 Prill 2021,
sipas lidhjes 1 bashkélidhur kétij vendimi.

Vendimi nr.241
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15.04.2021
Ora 16:36
RENDI I DITES

Projektvendim ‘“Pér miratimin e vézhguesve té Koalicionit pér Reforma dhe

Institucione _té _Konsoliduara, Shogatés pér Integrim té Zonave Informale,

Qendra pér Zhvillimin dhe Demokratizimin e Institucioneve dhe Fondacionit

“Kujto”, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill
2021,

PJESEMARRJA :

KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z 1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi

Parti Politike: PDIU, LSI, PD
Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni pér Reforma dhe Institucione t€ Konsoliduara (KRIIK)
ka paraqitur pran¢ KQZ-sé¢ kérkesén pér akreditimin e 778 (shtatéqind e
shtatédhjeté e teté) vézhguesve afatshkurtér si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre.
Shogqata pér Integrim t€ Zonave Informale (SHIZI) i ka paraqitur KQZ-s€ kérkesén
pér akreditimin e 362 (treqind e gjashté dhjeté e dy) vézhguesve afatshkurtér, si
dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Qendra pér Zhvillimin dhe Demokratizimin e

Institucioneve (QZHDI) i ka paraqitur KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 24
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(njézet e katér) vézhguesve afatshkurtér. Fondacioni “KUJTO” i ka paraqitur
KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 143 (njéqind e dyzet e tre) vézhguesve
afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Qendra Shqiptare pér Gazetari
Cilésore (ACQJ) i ka paraqitur KQZ-s¢ kérkesén pér akreditimin e 2 (dy)
gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Gazeta Tema i ka paragitur KQZ-s¢
kérkesén pér akreditimin e 3 (tre) gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre.
Shogéria Dosja shpk ka paragitur kérkesén pér akreditimin e 14 (katérmbédhjeté)
gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Televizioni “Fax Media Neés” ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e 2 (dy) gazefaréve si dhe zonat e vézhgimit t&
tyre. Televizioni “Klan” ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 25 (njézet e pes€)
gazetaréve. Radio Televizionit Shqiptar ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e
168 (njéqind e gjashtédhjeté e teté) gazetaréve. Gazeta “Koha Jong€” ka paraqitur
kérkesén pér akreditimin e 8 (tet€) gazetaréve. Antena Televizion ka paraqitur
kérkesén pér akreditimin e 10 (dhjeté) gazetaréve. Fondacioni “Instituti Shqiptar
pér Zhvillimin e Sistemit t€ Zgjedhjeve” (INSIZ) ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 22 (njézet e dy) vézhguesve afatshkurtér dhe zonat e vézhgimit t&
tyre. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t€ Kosovés ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 20 (njézet) vézhguesve afatshkurtér. Nga shqyrtimi 1
dokumentacionit, konstatohet se €shté né pérputhje me nenin 6 t&€ Kodit Zgjedhor
dhe Udhézimit nr.2/2021 t€ KQZ, “Pér akreditimin e vézhguesve”. Bashkélidhur

keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit. Diskutime nga pérfagésuesit e partive? Nuk kemi.

Miré, mgs nga sa u relatua nga sekretari dokumentacioni g€ ka shoqéruar kérkesat
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.04.2021

pér akreditim t€ vézhguesve éshté né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor
vendos:

1.T& miratojé kérkesén e Koalicioni pér Reforma dhe Institucione t€ Konsoliduara
(KRIIK) pér akreditimin e 778 (shtatéqind e shtatédhjeté e tet€) vézhguesve
afatshkurtér pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé, té datés 25 prill 2021, sipas lidhjes 1, bashkélidhur kétij vendimi,

2.T& miratojé kérkesén e Shoqatés pér Integrim t& Zonave Informale (SHIZI) pér
akreditimin e 362 (treqind e gjashtédhjeté e dy) vézhguesve afatshkurtér pér
vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé, t€ datés 25
Prill 2021 sipas lidhjes 2, bashkélidhur kétij vendimi;

3.T¢ miratojé kérkesén e Qendrés pér Zhvillimin dhe Demokratizimin e
Institucioneve (QZHDI) pér akreditimin e 24 (njézet e katér) vézhguesve
afatshkurtér pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé,té datés 25 prill 2021, sipas lidhjes 3 bashkélidhur kétij vendimi;

4.Té miratojé kérkesén e Fondacionit “KUJTO” pér akreditimin e 143 (njéqind e
dyzet e tre) vézhguesve afatshkurtér pér vézhgimin e procesit zgjedhor pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé,té¢ datés 25 prill 2021, sipas lidhjes 4
bashkélidhur kétij vendimi.

Vendimi nr.242
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.04.2021

15.04.2021
Ora 16:36
RENDI I DITES

Projektvendim__“Pér _miratimin_e gazetaréve dhe operatoréve té Qendrés

Shqiptare pér Gazetari Cilésore, gazeta Tema, Shogéria Dosja sh.p.k, Fax Media

News, Tv_Klan, Radio Televizioni Shqiptar, gazeta “Koha Joné”, Antena

Televizion, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill
2021,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PDIU, LSL, PD

Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni pér Reforma dhe Institucione t€ Konsoliduara (KRIIK)
ka paragitur prané KQZ-s¢ kérkesén pér akreditimin e 778 (shtatéqind e
shtatédhjeté e teté) vézhguesve afatshkurtér si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre.
Shogata pér Integrim t& Zonave Informale (SHIZI) i ka paraqitur KQZ-s& kérkesén
pér akreditimin e 362 (treqind e gjashté dhjeté e dy) vézhguesve afatshkurtér, si
dhe zonat e vézhgimit t&€ tyre. Qendra pér Zhvillimin dhe Demokratizimin ¢
Institucioneve (QZHDI) i ka paraqitur KQZ-s& kérkesén pér akreditimin e 24
(njézet e katér) vézhguesve afatshkurtér. Fondacioni “KUJTO” i ka paraqitur
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.04.2021

KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 143 (njéqind e dyzet e tre) vézhguesve
afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Qendra Shqiptare pér Gazetari
Cilésore (ACQJ) i ka paraqitur KQZ-sé kérkesén pér akreditimin e 2 (dy)
gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Gazeta Tema i ka paraqitur KQZ-sé
kérkesén pér akreditimin e 3 (tre) gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit t& tyre.
Shogéria Dosja shpk ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 14 (kat€érmbédhjeté)
gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Televizioni “Fax Media Neés” ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e 2 (dy) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t&
tyre. Televizioni “Klan” ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 25 (njézet e pes€)
gazetaréve. Radio Televizionit Shqiptar ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e
168 (njéqind e gjashtédhjeté e teté) gazetaréve. Gazeta “Koha Joné€” ka paragitur
kérkesén pér akreditimin e 8 (tet€) gazetaréve. Antena Televizion ka paraqitur
kérkesén pér akreditimin e 10 (dhjeté) gazetaréve. Fondacioni “Instituti Shqiptar
pér Zhvillimin e Sistemit t&€ Zgjedhjeve” (INSIZ) ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 22 (njézet e dy) vézhguesve afatshkurtér dhe zonat e vézhgimit t&
tyre. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t€ Kosovés ka paraqitur kérkesén pér
akreditimin e 20 (njézet) vézhguesve afatshkurtér. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit, konstatohet se &shté né pérputhje me nenin 6 t&€ Kodit Zgjedhor
dhe Udhézimit nr.2/2021 t¢ KQZ, “Pér akreditimin e vézhguesve”. Bashkélidhur

keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit. Diskutime nga pérfagésuesit e partive? Nuk kemi.
Miré, mqgs nga sa u relatua nga sekretari dokumentacioni g€ ka shogéruar kérkesat
pér akreditim t& vézhguesve €shté né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor

vendos:

Zbardhi materialin audio
Silvi SINO

73 2



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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1.T¢é miratojé kérkesén e Qendrés Shqiptare pér Gazetari Cilésore (ACQJ) pér
akreditimin e 2 (dy) gazetaréve;

2.Té miratojé kérkesén e Gazetés TemA pér akreditimin e 3 (tre) gazetaréve,

3.T¢ miratojé kérkesén e Shogérisé Dosja shpk pér akreditimin e 14
(katérmbédhjeté) gazetaréve;

4.T& miratojé kérkesén e Televizionit “Fax Media News” pér akreditimin e 2 (dy)
gazetaréve;

5.T& miratojé kérkesén e Televizionit “Klan” pér akreditimin e 25 (njézet e pes€)
gazetaréve;

6.T¢ miratojé kérkesén e Radio Televizionit Shqiptar pér akreditimin e 168
(njéqind e gjashtédhjeté e tet€) gazetaréve;

7.T& miratojé kérkesén e Gazetés “Koha Jon€” pér akreditimin e 8 (tet€) gazetaréve
dhe operatoréve;

8.T¢é miratojé kérkesén e Antena Televizion pér akreditimin e 10 (dhjeté)

gazetaréve dhe operatoréve.

Vendimi nr.243
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.15.04.2021

15.04.2021
Ora 16:41
RENDI I DITES

Projektvendim ‘““‘Pér njé ndryshim né vendimin nr. 148, daté 16.03.2021 “Pér

caktimin e Vendit t¢ Numérimit té Votave, pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: PDIU, LSI, PD

Vézhgues: OSBE/ODIHR

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t& rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me Vendimin nr. 148, daté 16
Mars 2021, ka caktuar Vendin e Numérimit t€ Votave pér zgjedhjet pér Kuvend
t€ datés 25 Prill 20217, bashkélidhur lidhjes 1 t& kétij vendimi éshté dhe pércaktimi
1 vendit t& numérimit t€ votive t€ KZAZ-s& nr.71,Qarku Kor¢é, né Qéndrén
Shéndetésore Pustec. Prefekti i Qarkut Korgé daté 15.04.2021, ka dérguar kérkesén
pér ndryshimin e vendndodhjes s€ VNV-sé nr.71, nga Qendra Shéndetsore Pustec
né katin e paré t& Shkollés s&¢ Mesme t& Pérgjithshme Pustec. Ambienti i
propozuar, plotéson kriteret e parashikuara né Vendimin nr.3 t€ KQZ-sé, pasi ka 7
QV, dhe ambienti 1 propozuar ka hapésiré t€ mjaftueshme pér t€ zhvilluar procesin

e numérimit té votave, faleminderit.
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Komisionerit Shtetéror té¢ Zgjedhjeve
Dt.15.04.2021
Z. I. Celibashi: Faleminderit. Diskutime nga pérfagésuesit e partive? Nuk kemi.

Miré, atéheré bazuar né nenin 19, paragrafit 1, shkronja “n” dhe 2, nenin 93,
paragrafi 1, dhe nenin 94, t&€ “Kodit Zgjedhor t& Republikes s& Shqipérisé” vendos:
1.NE lidhjen 1, bashkélidhur vendimit nr. 148, daté 16 Mars 2021, t&¢ Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér caktimin e Vendit t& Numérimit t€ Votave pér
zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021, b&het ndyshimi si mé poshté vijon:
a)Né Qarkun Korgé, né KZAZ-né nr.71, objekti i propozuar pér VNV “Qéndra
Shéndetésore Pustec”, zévendésohet me, Salla kati par€, Shkolla e Mesme e
Pérgjithshme” Pustec.

2.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ KQZ-sé&,
3.Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 (tre) ditéve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Céshtje té tjera jashté rendit t&€ dit€s nuk kemi, faleminderit t€ gjithéve pér

kontributet dhe seanca mbyllet.

Vendimi nr.244
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